
Alusharidus 

Üldharidus hõlmab alusharidust, põhiharidust ja keskharidust. Kõikidel haridusastmetel 

toimub õppetöö ühtse riikliku õppekava alusel, millest lähtudes kujundab iga õppeasutus oma 

õppekava. 

Alusharidus loob eeldused edukaks edasijõudmiseks igapäevaelus ja valmistab lapsed ette 

kooliks. Alusharidust saab omandada eelkooliealistele mõeldud lasteasutustes. 

Lasteasutuste liigid on: 

 

 lastesõim – kuni kolmeaastastele lastele 

 lasteaed – kuni seitsmeaastastele lastele 

 erilasteaed – kuni seitsmeaastastele 

erivajadustega lastele 

 lasteaiaga ühendatud algkool (ühise 

juhtkonnaga lasteaed-algkool) või 

põhikool (lasteaed-põhikool). 

Valla- või linnavalitsus peab looma kõigile oma 

piirkonna 1,5 – 7-aastastele lastele, kelle 

vanemad soovivad, võimaluse käia elukohajärgses lasteaias. Vanemad võivad vabalt valida 

lasteaedu kui neis on vabu kohti ja valida munitsipaal- ning erasektori lasteaedade vahel. 

Valla- või linnavalitsus võib lasteasutuse juhataja ettepanekul moodustada lasteasutuses 

vastavalt vajadusele sobitusrühmi, kuhu kuuluvad erivajadustega lapsed koos teiste lastega, 

samuti erirühmi, kuhu kuuluvad erivajadustega lapsed. 

Lasteaed 

Lapsevanem võib oma 3–6aastase lapse panna lasteaeda, kus ta saab teiste lastega suhelda ja 

mängida ning omandab muu hulgas alushariduse (riikliku õppekava järgi). Lapsed on 

lasteaias rühmades ning iga rühma juures töötavad lasteaiaõpetaja ja abiõpetaja, keda 

kutsutakse vahel ka kasvatajateks. 

Lasteaiapäevad algavad tavaliselt kell üheksa hommikul ning lõpevad umbes kell viis 

(lasteaia lahtiolekuaeg on enamasti 7–19.00). Päeva jooksul saavad lapsed kolm korda sooja 



toitu: hommikul, lõunaajal ja pärastlõunal. Lapsevanem saab menüüga tutvuda lasteaia 

infostendil. 

Lasteaia päevakavas on vaikne tund, mil lapsed lähevad voodisse magama (enamasti 

riietuvad nad magamaminekuks pidžaamadesse). Päeva jooksul teevad õpetajad lastega 

mitmesuguseid tegevusi: joonistavad ja meisterdavad, spordivad, laulavad, tantsivad ning 

mängivad. Lisaks sellele omandavad lapsed kooliks vajalikke teadmisi ja oskusi, sh teevad 

loodusvaatlusi, kuulavad muinasjutte, õpivad tähti ja uusi sõnu, arvutavad ning teevad palju 

muud õpetlikku ja kasulikku. 

Et panna laps lasteaeda, tuleb esitada lasteaia juhatajale avaldus. Kui lasteaias on vabu kohti, 

saabki laps aeda. Kui lasteaias vaba kohta ei ole, pannakse laps ootejärjekorda. Lasteaia valib 

lapsevanem. Eestis on nii eesti-, vene- kui ka ingliskeelsed lasteaiad. Infot vabade 

lasteaiakohtade kohta annab kohaliku omavalitsuse ametnik. 

Lasteaias käimine ei ole kohustuslik, küll aga väga soovitatav lapsele, kelle emakeel ei ole 

eesti keel. Teiste lastega koos mängides areneb lapse keeleoskus kiiresti ning hiljem on tal 

lihtsam koolis hakkama saada. 

Kogu õppimine lasteaias käib mängu kaudu. Mängides areneb mõtlemine, loomevõimed ja 

fantaasia. Mängimine aitab lapsel omandada keelt ning arendada oskust teiste laste ja 

täiskasvanutega suhelda. 

Üldjuhul toimub lasteaia õppe- ja kasvatustegevus eesti keeles, ent kohaliku omavalitsuse 

volikogu otsusel võib see toimuda ka teises keeles. Eesti keelest erineva koduse keelega laps 

lasteaias alustab eesti keele kui teise keele õpet kolmeaastaselt. 

Lasteasutuse õppe- ja kasvatuskorralduse aluseks on lasteasutuse õppekava, mis vastab 

koolieelse lasteasutuse riiklikule õppekavale. Lasteaia õppekava läbinule annab lasteasutus 

välja koolivalmiduskaardi, milles on kirjeldatud lapse arengu tulemused. Vanem esitab 

koolivalmiduskaardi kooli, kus laps asub täitma koolikohustust. 

 mina ja keskkond; 

 keel ja kõne; 

 eesti keel kui teine keel; 

 matemaatika; 

 kunst; 



 muusika; 

 liikumine. 

Lastehoid 

Alla 4-aastasele lapsele võib lapsevanem taotleda kohalikult omavalitsuselt lasteaia koha 

asemel lapsehoidu. Lähtuvalt seadusest võib kohalik omavalitsus sätestada lasteaias 

lapsevanema osalustasu, mis ei tohi ületada 20 protsenti Vabariigi Valitsuse kehtestatud palga 

alammäärast. Samuti katab lapsevanem lasteaias lapse toidukulu kohaliku omavalitsuse 

sätestatud korras. Lapsevanema osalustasu ja toidukulu maksumus võib olla diferentseeritud 

sõltuvalt lapse vanusest, lasteaia majandamiskuludest või muudest asjaoludes. 

Lasteasutuse osalustasu 

Eestis jääb lastevanemate osalustasu alla 20% Vabariigi Valitsuse kehtestatud 

miinimumpalgast. Otsuse lastevanemate osalusmäära sätestamisel teeb kohalik omavalitsus, 

kes võib osalustasu diferentseerida sõltuvalt lapse vanusest, lasteasutuse majandamiskuludest 

või muudest asjaoludest. Lastevanemate osalustasu erineb Eesti erinevates piirkondades 

mahtudes vahemikku 0–58 eurot. Keskmine lastevanemate panus toidukulu maksumusse 

ühes kuus lapse kohta on 26,1 eurot. Lastevanemate osalustasu on diferentseeritud lähtudes 

pere majanduslikust toimetulekust. 
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